
74

zároveň plochu chrání před poškozením a tepelně 
izolují. Dokážou ovšem ovlivnit rovněž zvukové 
vlastnosti prostoru a přispívají i k akustické pohodě.
  
Schodiště

Jeho primárním posláním je sice pohodlně a bezpeč-
ně propojit jednotlivá podlaží, z estetického hlediska 
se však může stát dominantou celého interiéru.  
V klasicky zařízeném domě se uplatní v celodřevěné 
formě, moderně zařízený prostor pak poskytuje šanci 
uplatnit se vícero konstrukčním možnostem a  kombi-
nacím materiálů. Dřevo lze použít jako nášlapnou plo-
chu i na ocelobetonových nebo kovových schodištích, 
objevuje se často i jako materiál zábradlí či madel. 
  
Koupelna

Zásadním kritériem pro výběr vybavení do tohoto 
vlhkostí namáhaného prostoru je v první řadě 
odolnost použitých materiálů vůči působení 
náročného prostředí. I tady ovšem dřevo může 
zabodovat, je-li speciálně upraveno a ošetřeno. 
U domácích surovin je nutností opatřit povrch 
speciálním lakem nebo pod tlakem vyplnit póry 
epoxidovými pryskyřicemi, čímž se dřevo stane 
vodovzdorným. Takto modifikovaný materiál lze 
použít i pro výrobu van či umyvadel. Některé 
exotické dřeviny však disponují potřebnými 
vlastnostmi už ze své podstaty.   

Koupací vany UWD se vyrábějí z velmi efektního 
odolného masivního exotického dřeva. Materiál 
je spojený podél vláken speciálním lepidlem 
a lisován. Takto získaný spoj je trvanlivý 
a pevnější než samotná základní surovina. SAPEKA 

Díky svým přirozeně zaobleným tvarům najde moderní 
odkládací stolek ze řady Benno, vyrobený z masivního  
mangového dřeva, uplatnění například v obývacím 
pokoji, poslouží ovšem i jako noční stolek. WESTWING

Vodotěsné kádě Blumenberg se standardně vyrábějí 
z exotické suroviny kambala nebo ze sibiřského 
modřínu. Jednotlivé spoje jsou provedeny pomocí 
dvojité perodrážky, dřevo je opatřeno transpa-
rentním hygienickým uzavřením. SAPEKA

interior / interiér builder/




